
HtViMp 

М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

o/J'.&b Ло>/</ г. № у/<$ 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 22.03.2010 года № 41 «О своевременном оповещении и информировании 

населения г. Грозного» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и в целях совершенствования системы оповещения и 
информирования населения г. Грозного об угрозе возникновения или возникновения 
чрезвычайной ситуации мирного или военного времени Мэрия г. Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 22.03.2010 № 41 

«О своевременном оповещении и информировании населения г. Грозного» 
следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «в срок до 1 марта 2011 года» исключить; 
2) в приложении 1: 
а) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата 

оповещением население города, и включает в себе отправку посыльных по 
закрепленным маршрутам (пеших, на автотранспорте): с электромегафонами с 
функциями речевого оповещения, сирены и свистка; через громкоговорящую 
систему мечетей г. Грозного, а также с привлечением специальных автомобилей 
УМВД России по г. Грозному, Грозненского гарнизона ГУ МЧС России по 
Чеченской Республике, оборудованных громкоговорящими установками для 
информирования населения.»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Организацию оповещения и информирования населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет отдел 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Мэрии г. Грозного (далее - отдел 
ГО и ЧС1) с привлечением сил и средств префектур районов г. Грозного, УМВД 
России по г. Грозному, ГУ МЧС России по Чеченской Республике.»; 

в) в пункте 7 слова «административных органов» исключить; 



г) в пункте 1 1 слова «административных органов, ГО и ЧС Мэрии 
i. Грозного» заменить словами «ГО и ЧС»; 

д) в пункте 13: 
слова «административных органов, 1 0 и ЧС Мэрии г. Грозного» заменить 

словами «ГО и ЧС»; 
цифры «20» заменить цифрами «30»; 
е) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Отраслевые и территориальные органы Мэрии г. Грозного, за 

которыми закрепляются средства оповещения и информирования населения, 
обязан 1,1: 

- содержать их в техническом исправном состоянии; 
в случае обнаружения неисправности средств оповещения и 

информирования населения производить ремонт за счет юридического лица, за 
которым они закреплены; 

- определить ответственных лиц за обслуживание их с внесением этих 
обязанностей в должностные инструкции»; 

- при смене ответственных лиц за обслуживание средств оповещения и 
информирования населения проинформировать об этом письменно Мэрию 
г. Грозного; 

3) в абзаце 1 приложения 2 слова «административных органов, ГО 
и ЧС Мэрии г. Грозного» заменить словами «гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Мэрии г. Грозного». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии 
г. Грозного. 

Мэр г. Грозного И.В. Кадыров 


